
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DELIBERAZIONE COPIA
della GIUNTA COMUNALE

N. 2 del Reg. Data 10-01-20

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: RICHIESTA  CONTRIBUTO  PER LA PROGETTAZIONE DI IN=

TERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA - LEGGE 27 DICEMBRE
2019 N. 160

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi, il giorno  dieci del mese di gennaio alle ore
18:00, nella sede del Comune di Cingoli, la Giunta Comunale si é
riunita con la presenza dei signori:

======================================================================

VITTORI MICHELE Sindaco P
Saltamartini Filippo Assessore P
Gigli Pamela Assessore A
Coppari Martina Assessore P
Nardi Cristiana Assessore P
Giannobi Gilberto Assessore P

======================================================================
Presenti    5                                             Assenti    1

Partecipa il Segretario comunale signor SABBATINI STELLA
Il Presidente Signor VITTORI MICHELE in qualità di Sindaco dopo aver
dichiarato aperta la seduta, per aver constatato il numero legale
degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui
all'oggetto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 2 del 10-01-2020 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

LA GIUNTA MUNICIPALE

Visto l'art.1, commi da 51 a 58 della legge 27 dicembre 2019, n.160 che prevede la
concessione di un contributo agli enti locali per la progettazione definitiva ed esecutiva
relativa ad interventi di messa in sicurezza del territorio a rischio idrogeologico, di
messa in sicurezza ed efficientamento energetico delle scuole, degli edifici pubblici e
del patrimonio degli enti locali, nonchè degli per investimenti di messa in sicurezza di
strade.

Visto che nel terriorio del Comune di Cingoli è necessario prevvedere alla messa in
sicurezza del territorio e in particolare che è necessario eseguire i seguenti inteventi:
a) Ripristino dissesto idrogeologico Capo di Rio
b) Ripristino viabilità
c) Ripristino dissesto idrogeologico in loc. Piancavallino

Visto perciò che è  opportuno inoltrare la richiesta di contributo per l'annualità 2020 per
la progettazione dei suddetti interventi tramite il Sistema Certificazioni Enti Locali
(area certificati TBEL);

Visto che ai fini della concessione del finanziamento gli interventi devono essere
inseriti in uno strumento programmatorio dell'Ente (Programma Triennale OO.PP.,
Programma Biennale di Fornitura e Servizi o  D.U.P.);

Visto che sono stati acquisiti i CUP relativi ai seguenti interventi:
Ripristino dissesto idrogeologico Capo di Rio - CUP J63H19000830001;
Ripristino viabilità  - CUP J67H19002020001;
ed è stato acquisito il CUP relativo all'affidamento dell'incarico per la progettazione
dell'intervento di Ripristino dissesto idrogeologico in loc. Piancavallino,
CUP: J J63H20000040001;

Visto che i primi due interventi sono stati già inseriti nel Programma Triennale OO.PP.
2020/2022 e che l'incarico per l'intervento in loc. Piancavallino è inserito nel
Programma Biennale Fornitura e Servizi, programma di cui viene redatta una rettifica
nella seduta odierna della Giunta Municipale;

Visto che verrà inoltrata richiesta per la somma relativa alla redazione del progetto
definitivo ed esecutivo degli interventi elencati in precedenza, in particolare:
a) progettazione intervento di ripristino dissesto idrogeologico Capo di Rio €. 30.872,58
b) progettazione intervento di ripristino viabilità €.11.273,64
c) prog. intervento di ripristino dissesto idrogeologico in loc. Piancavallino €.59.117,09

Visto che è stato individuato come responsabile unico del procedimento l'ing.
Domenico Villano, in qualità di responsabile dell' Ufficio LL.PP.;

Visto il modello per la richiesta di assegnazione del finanziamento predisposto dal
Ministero dell'Interno che deve essere sottoscritto digitamente dal legale rappresentante
dell'Ente e dal responsabile finanziario e inviato entro il 15 gennaio 2020;

Visti i favorevoli pareri, resi sulla presente proposta di atto deliberativo, dal
responsabile del settore proponente e dal responsabile dei servizi finanziari, ai sensi

DELIBERA DI GIUNTA n. 2 del 10-01-2020 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

dell’Art. 49, comma 1 del TUEL;

Accertata la propria competenza, ai sensi dell’Art. 26, comma 4, dello Statuto
comunale.

Con votazione unanime, resa nei modi di legge,

DELIBERA

1) Di dare atto che è necessario mettere in sicurezza il territorio attraverso la
realizzazione dei seguenti interventi:
a) ripristino dissesto idrogeologico Capo di Rio
b) ripristino viabilità
c) ripristino dissesto idrogeologico in loc. Piancavallino

2) Di dare atto che ai sensi della Legge 27 dicembre 2019 n. 160 può essere inoltrata
una richiesta di contributo per le spese di progettazione degli interventi di messa in
sicurezza al Ministero dell'Interno entro il termine perentorio del 15 gennaio 2020,
attraverso la piattaforma TBEL;

3) Di inoltrare la richiesta per l'assegnazione dei finanzamenti di cui all'art.1, comma
51-58 della legge 27 dicembre 2019 n. 160 per la progettazione  i seguenti n.3 interventi
a) Ripristino dissesto idrogeologico Capo di Rio €. 30.872,58
b) Ripristino viabilità €.11.273,64
c) Ripristino dissesto idrogeologico in loc. Piancavallino €.59.117,09

4) di dare atto che gli incarichi per la progettazione delle opere verranno affidati, in
caso di finanziamento, interamente con le somme concesse a fondo perduto e che perciò
non è necessario alcun cofinanziamento di spesa da parte dell'amministrazione;

5) di modificare, visto che i primi due interventi sono stati già inseriti nel Programma
Triennale OO.PP. 2020/2022 e che l'incarico per l'intervento in loc. Piancavallino è
inserito nel Programma Biennale Fornitura e Servizi, quest'ultimo atto di pianificazione,
dando atto che detta modifica verrà successivamente recepita mediante integrazione al
DUP 2020/2022 nella prossima seduta consiliare;

6)  di dare atto che la presente deliberazione verrà trasmessa in elenco ai capigruppo
consiliari ai sensi del T.U.E.L. di cui al D.Lgs. n° 267/2000.

Indi, stante l'urgenza di provvedere, con separata unanime votazione resa ai sensi
dell'art. 134, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000,

DICHIARA

immediatamente eseguibile la presente deliberazione.

DELIBERA DI GIUNTA n. 2 del 10-01-2020 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE                           IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to VITTORI MICHELE        F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta, ai sensi dell'art. 124 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 e
dell'art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 e successive modifiche
ed integrazioni, che copia della presente deliberazione viene
pubblicata all'Albo Pretorio informatico di questo Comune per 15
giorni consecutivi a partire dal 17-01-20.

  Si attesta, inoltre, ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs 18/08/2000 n.
267, che copia della stessa è stata trasmessa con lettera n. 951, in
data 17-01-2020 ai Capigrupoo Consiliari.

 IL SEGRETARIO COMUNALE
Li, 17-01-20                           F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione diverrà esecutiva trascorsi 10 giorni
dalla data della sua pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3 del
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,17-01-2020                                   F.to SABBATINI STELLA

======================================================================
ESEGUIBILITA'

La presente deliberazione è eseguibile dal momento della sua
adozione, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000 n.
267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,17-01-2020                                   F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ATTESTATO DI CONFORMITA'

Per copia conforme alla deliberazione originale

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,                                        SABBATINI STELLA

DELIBERA DI GIUNTA n. 2 del 10-01-2020 -pag. 4- COMUNE DI CINGOLI


